
 

 

 

 
 
 

Besluit van de burgemeester  

 
Gelet op de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 
Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en het gebruik van de openbare 
weg; 
Gelet op het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing 
van de verkeerstekens; 
Gelet op de Gemeentewet; 

Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur; 
Gelet op het ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende de verkeersbelemmeringen en werken 
op de openbare weg; 

Gelet op de aanvraag voor de sloop van een woning, gelegen op hoek van de Paul Malustraat en de 
Koldamstraat; 
Gelet op het feit dat deze werken hinder kunnen veroorzaken voor voetgangers, fietsers en het 
verkeer; 
Gelet op het feit dat de Paul Malustraat en de Koldamstraat gemeentewegen betreft; 
Gelet er maatregelen nodig zijn tot een vlot en veilig verloop van de werken en het verkeer; 
 

BESLUIT: 
 
Art. 1: Op vrijdag 7 en zaterdag 8 april 2025 gelden onderstaande verkeersmaatregelen. 
 
Art. 2: Tijdens deze werken wordt het voetpad en een deel van de rijweg ingenomen in de Paul 
Malustraat ter hoogte van de werf. 
 

Art. 3: Hinder voor doorgaand verkeer wordt opgevangen door begeleiding van de werfleider.  
 
Art. 3bis: De doorgang voor voertuigen van het openbaar vervoer, met name de bussen van De 
Lijn, dient gegarandeerd te blijven. De aannemer neemt alle gepaste maatregelen om eventuele 
wachttijden tot een strikt minimum te beperken en een veilige, vlotte doorgang tijdens de werken 
maximaal te garanderen. 
 

Art. 4: Voetgangers worden naar de overzijde van de werf geleid. Fietsers kunnen langs de werf 
onder begeleiding. 
 
Art. 5: De parkeerplaatsen ter hoogte van de Paul Malustraat ter hoogte van de werf worden 
verboden stilstaan en parkeren. 
 

Art. 6: Buurtbewoners dienen tijdig op de hoogte te worden gebracht middels een bewonersbrief. 
 
Art. 7: De vereiste verkeersborden voor deze werken worden aangebracht door de zorgen en op de 

kosten van de aanvrager, conform het signalisatieplan in bijlage. 
 
Art. 8: De bekendmaking van deze verordening zal gebeuren op de wijze door de wet bepaald. Dit 
besluit zal van kracht worden bij de bekendmaking ervan. 

 
Art. 9: Afschriften van dit besluit zullen overgemaakt worden aan: 

• de griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel 

• de griffie van de politierechtbank Halle-Vilvoorde 

• de Bestendige Deputatie 

• Politiezone Druivenstreek 

• Hulpverleningszone Oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost Overijse) 

• Huisartsenkring HAHO 

• Intercommunale Interrand 

• De Lijn 

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 3756-5707-1004-2194



 

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 3756-5707-1004-2194


		Gemeente Hoeilaart
	2025-03-28T09:11:57+0000
	Gemeente Hoeilaart


		Gemeente Hoeilaart
	2025-03-28T15:55:42+0000
	Gemeente Hoeilaart




